АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2017                                                                           № 1129

г. Кореновск

Об обязательной подготовке граждан к военной службе и военно-
патриотическом воспитании допризывной молодежи муниципального

образования Кореновский район в 2017-2018 году

           Во исполнение федеральных законов от 31 мая 1996 года №61-ФЗ «Об
обороне», от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной
службе», постановлений Правительства Российской Федерации от 31 декабря
1999  года  №  1441  «Об  утверждении  Положения  о  подготовке  граждан
Российской Федерации к военной службе», от 1 декабря 2004 года № 704 «О
порядке  компенсации  расходов,  понесенных  организациями  и  гражданами
Российской  Федерации  в  связи  с  реализацией  Федерального  закона  «О
воинской обязанности и военной службе», постановления главы администрации
Краснодарского  края  от  1  августа  2007  года  №  701  «Об  обязательной
подготовке  к  военной  службе  и  военно-патриотическом  воспитании
допризывной молодежи Краснодарского края»,  и в целях совершенствования
работы  по  обязательной  подготовке  граждан  Российской  Федерации,
проживающих  в  Краснодарском  крае,  к  военной  службе  и  их  военно-
патриотическому  воспитанию  администрация  муниципального  образования
Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Начальнику управления образования администрации муниципального
образования Кореновский район С.М. Батог:

1) рассматривать вопросы подготовки юношей к военной службе не менее
одного раза в год с изданием постановления по итогам года;

2)  обеспечить  проведение  учебных  сборов,  стрельб  из  стрелкового
оружия  и  спартакиад  допризывной молодежи с  учащимися  образовательных
учреждений  среднего  общего,  начального  и  среднего  профессионального
образования;

3) на базе  войсковой части  № 35666  (Е.В. Суходольский)  проводить
стрельбы  из  стрелкового  оружия,  на  базе  войсковой  части  № 25688  (Е.Н.
Петухов) проводить учебные сборы;

4) организовать контроль за приведением кабинетов по курсу программы
«Основы безопасности жизнедеятельности»  в соответствие с методическими
рекомендациями краевого военного комиссариата и министерства образования
и науки Краснодарского края;

5)   распространять  опыт  образовательных  учреждений,  добившихся
лучших  результатов  в  подготовке  юношей  к  военной  службе,  показать   их
работу в средствах массовой информации;

6)  организовать  участие  в  проведении  дней  открытых  дверей  в
подшефных    воинских  частях,  дислоцированных  на  территории  района,
учащихся образовательных учреждений;

7)   проводить  ежегодные  смотры-конкурсы  учебно-материальной  базы
образовательных учреждений по подготовке юношей к военной службе;

8)  использовать средства  массовой информации в пропаганде истории и
традиций  Российской  Армии,  шире  привлекать  к  работе  в  образовательных
учреждениях ветеранские организации, военнослужащих подшефных воинских
частей;

9)  проводить дни призывника и отправку юношей на военную службу в
торжественной обстановке с привлечением на эти мероприятия руководителей
предприятий  и  организаций,  общественности  города  (района),  родителей
призывников;

10)  развивать  установленные  шефские  связи  с  воинскими  частями,
базирующиеся  на  территории  муниципального  образования  Кореновский
район;

11)  обеспечить  проведение  допризывной  подготовки  в  учебных
заведениях среднего  образования. В ходе изучения регионального (краевого)
курса  «Основы  безопасности  жизнедеятельности»  проводить  ежегодные
учебные сборы с учащимися;
          12) в августе - сентябре 2017 года совместно с Военным комиссариатом
Кореновского и Выселковского районов (Белозор) подготовить и провести 3-х
дневные учебно-методические сборы с руководителями учебных заведений и
преподавателями  –  организаторами  основ  безопасности  жизнедеятельности
учебных заведений района;

13)  совместно  с  отделом  по  физической  культуре  и  спорту
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Куратов)
организовать и провести соревнования по военно-прикладным видам спорта,
спартакиаду допризывной молодежи.

2.  Рекомендовать  Военному комиссару  Кореновского  и  Выселковского
районов (Белозор):

1) обеспечить выполнение плана основных мероприятий по допризывной
подготовке  на  2017-2018  учебный  год   и  графика  проведения  комплексных
проверок на 2017-2018 учебный год;

2)  совместно  с  воинскими  частями,  базирующиеся  на  территории
муниципального  образования  Кореновский  район,  шефствующими  над

образовательными учреждениями  района,  оказать  помощь  в  обеспечении  их
необходимой учебно-методической литературой и наглядными пособиями;

3)  совместно  с  войсковыми  частями  №  35666(  Е.В.  Суходольский),
№25688 ( Е.Н. Петухов), №33742 ( В.К. Новоселов) оказать помощь учебным
заведениям  в  подготовке  и  проведении   учебных  сборов  и   стрельб  из
стрелкового оружия учащихся 10-х классов и студентов 2-го курса техникумов;

4)  проводить  военно-профессиональную  ориентацию  учащихся
образовательных учреждений среднего, общего и среднего профессионального
образования, пропаганду необходимости и значимости военной службы;

5)  оказать практическую помощь руководителям общеобразовательных
учреждений  в  укомплектовании  кадрами  преподавателей  курса  «Основы
безопасности жизнедеятельности» офицерами из числа уволенных в запас.

4.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  постановление  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования Кореновский район.

5. Контроль  за  выполнением   настоящего   постановления   возложить
на    заместителя   главы   муниципального  образования  Кореновский  район
Т.Г.  Ковалеву.

6. Постановление вступает в  силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                   С.А. Голобородько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ